ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số: 2139 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày 08 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt danh sách tăng, giảm thẻ Bảo hiểm y tế

cho Trẻ em dưới 06 tuổi tháng 10 năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của luật bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày 13/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo Hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ

Tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025;

 Căn cứ Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Hướng dẫn lập danh sách đối tượng tham gia

bảo hiểm y tế do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách tăng, giảm thẻ Bảo hiểm y tế cho Trẻ em dưới 06

tuổi tháng 10 năm 2023 trên địa bàn huyện Bảo Lâm.

(Có danh sách chi tiết và biểu tổng hợp kèm theo).

 Điều 2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm cung cấp

danh sách chi tiết cho Bảo hiểm xã hội huyện và phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

để mua và in thẻ bảo hiểm y tế cho các đối tượng tăng và cắt thẻ cho đối tượng giảm

tại Điều 1 của Quyết định này.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Lao động - TBXH, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Bảo

hiểm xã hội huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và những người có tên

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (TH);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Lương

		2023-11-10T08:10:14+0700

		2023-11-10T09:20:47+0700